ПРОЕКТ
О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 23 декабря 2019 года № 62
«Об организации работы по реализации в Ленинградской области программы «Земский учитель»

В целях уточнения сроков проведения конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю в рамках реализации в Ленинградской области программы «Земский учитель» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 (Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек) к приказу комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 23 декабря 2019 года № 62 «Об организации работы по реализации в Ленинградской области программы «Земский учитель»:
1.1. пункт 9 раздела «Подача документов претендентов» изложить в следующей редакции:
«9. Сроки подачи заявки на участие в мероприятии:

в 2020 году –  с 10 января по 30 мая 2020 года включительно;

в 2021 году – с 10 января по 15 апреля 2021 года включительно;

в 2022 году – с 10 января по 15 апреля 2022 года включительно.»;

1.2. раздел «Этапы проведения конкурсного отбора» изложить в следующей редакции:
«1 этап: прием заявлений и документов, регистрация претендентов на участие в конкурсном отборе (с 10 января по  30 мая включительно – в 2020 году, с 10 января по 15 апреля – в период реализации мероприятия);
2 этап: проведение экспертной оценки документов, представленных претендентами, в соответствии с утвержденными критериями, выставление каждому претенденту баллов, подготовка аналитических материалов и формирование рейтинга с указанием баллов по каждому претенденту (с 1 июня по 15 июня включительно – в 2020 году, с  16 по 30 апреля включительно – в период реализации мероприятия);

3 этап:
 определение победителей конкурсного отбора, подписание протокола заседания конкурсной комиссии, направление извещений конкурсного отбора победителям по результатам рейтинга (с 16 июня по 30 июня включительно – в 2020 году, с 1 по 15 мая включительно – в период реализации мероприятия);

4 этап:
 выезд (по желанию претендента) в выбранную общеобразовательную организацию с целью знакомства с ее администрацией и педагогическим коллективом, а также для решения вопросов, связанных с переездом и трудоустройством; представление в письменной форме согласий на переезд и заключение трудового договора с общеобразовательной организацией на срок не менее 5 лет (далее –  Согласие) (с 1 июля по 21 июля включительно – в 2020 году, с 16 мая по 15 июня включительно – в период реализации мероприятия).
В случае непредставления в срок до 21 июля включительно – в 2020 году и до 15 июня включительно – в период реализации мероприятия, Согласия победитель рейтингового отбора считается отказавшимся от участия в конкурсном отборе в текущем году.
Исключенный из списка победитель рейтингового отбора лишается права участия в мероприятии на получение единовременной компенсационной выплаты в течение всего периода его реализации.

При отсутствии Согласия победителя рейтингового отбора на участие в мероприятии, участие предлагается следующему по рейтингу претенденту, набравшему наибольшее количество баллов.

При наличии Согласия следующего в рейтинге претендента на участие он включается в список победителей конкурсного отбора, который утверждается распоряжением комитета.

5 этап: издание распоряжения комитета об утверждении списка победителей конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты на основании протокола заседания конкурсной комиссии и полученных Согласий (до 15 августа – в 2020 году, до 20 июля – в период реализации мероприятия).».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

            С.В. Тарасов